
 
 

 
 
  
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SLAPY 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

2021 - 2022 
 
 
 
 

 
 



2 
 

Obsah 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................................................. 3 
PODMÍNKY PRO VÝUKU ........................................................................................................ 3 
SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE ............................................................................. 5 
POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLE ......................................................................................................... 5 
RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................ 6 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ, ÚDAJE O 
ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................ 7 
VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2021-2022 ....................................................................... 9 
ČŠI .............................................................................................................................................. 10 
PLNĚNÍ UČEBNÍCH PLÁNŮ .................................................................................................. 10 
ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 10 
PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH ZÁKLADNÍ ŠKOLOU .................................................... 12 
ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH, MEZINÁRODNÍCH A DALŠÍCH 
PROJEKTŮ ................................................................................................................................ 14 
ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................................... 15 
VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ V ROCE 2021-2022 ............................................................... 15 
SLEDOVÁNÍ SOCIÁLNĚ – PATOLOGICKÝCH JEVŮ, PROTIDROGOVÁ PREVENCE 
V ROCE 2020-2021 ................................................................................................................... 17 
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA EVVO 2021-2022 ............................................................................... 20 
ICT VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU (ŠVP) ................................................... 24 
ZA ROK 2021- 2022 .................................................................................................................. 24 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................. 28 
MATEŘSKÁ ŠKOLA + hodnocení koordinátora EVVO  v MŠ za školní rok 2021-2022 ....... 29 
ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................... 34 
HODNOCENÍ ŠKOLY – FILOZOFIE ŠKOLY ........................................................................ 37 
ZÁMĚRY PRO PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK 2022 - 2023 ................................................................ 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
   Základní škola a Mateřské škola Slapy, okres Praha západ je státní škola s právní 
subjektivitou, zřizovaná obcí Slapy, Slapy 72, okres Praha – západ, IČO: 241652. 
   Základní škola je škola s prvním stupněm - 1. – 5. ročníkem. Mateřská škola je dvoutřídní 
s dětmi od 3 do 6 let. Součástí školy je školní družina se dvěma odděleními a školní jídelna. 
 
   Škola spolupracuje s rodiči, se zřizovatelem, s mnoha organizacemi a veřejností při 
zajišťování pestré palety akcí pro děti v rámci školy i mimo vyučování. Dle zájmu rodičů 
a dětí organizujeme poznávací výlety, výlety do přírody a akce pro rodiče a děti.  
   Též spolupracujeme s místním obecním úřadem a obecními úřady v okolí Slap,  
s tělovýchovnou jednotou, s místními Hasiči, se Slapským kulturním spolkem, Slapským 
statkem a dalšími subjekty. Pořádáme i akce regionálního charakteru. 
Dále spolupracujeme s osobami a firmami:  

• Mgr. Hana Otevřelová, speciální pedagog 
• ALTSTAEDTER INVESTMENTS a.s v zastoupení panem V. Plavcem 
• ČSOP Vlašim – poradenství v oblasti EVVO 
• ČEZ  
• Fara Štěchovice 
• Ekocentrum Loutí 
• Pedagogicko psychologické poradny, speciálně pedagogická centra 
• OSPOD, Policie ČR 

 
Zapojujeme se do soutěží i do projektů financovaných ESF EU. 
   V posledních letech se nám daří úzká spolupráce s MAS Dolnobřežansko a MAP 
Dobříšsko. 
 
   Veškeré informace o škole přístupné rodičům i veřejnosti jsou přístupné na webu školy: 
www.zsamsslapy.cz. Informace o stěžejních akcích jsou vyvěšované i na obecním webu: 
www.slapynadvltavou.cz. 
 
    Atmosféra školy je příjemná, rodinná, kamarádská. Děti, učitelé i personál mají k sobě 
hezký vztah. Všichni si jsme vědomi, že klima naší školy je nadstandardní a také víme, že na 
něm stále musíme pracovat a učit se si naslouchat a vzájemně se tolerovat.  
 
 
 

PODMÍNKY PRO VÝUKU 
 
   Na naší škole máme k dispozici pět učeben. V půdní vestavbě využíváme učebnu, která je 
zároveň zařízena jako hudebna, i dvě oddělení školní družiny, kabinety, šatny s šatními 
skříňkami, sborovnu a sociální zařízení pro žáky. V tomto školním roce, pokud nebyly školy 
uzavřené, jsme hojně využívali sportovní halu a školní zahradu, která doznává postupných 

https://www.zsamsslapy.cz/
https://www.slapynadvltavou.cz/index.php


4 
 

změn – probíhá její rekonstrukce, byly upraveny terény, zasazeny základní větší rostliny, 
keře i užitkové a stromy. V zahradě mateřské školy jsou zabudovány prolézací trubky a byl 
vymodelován terén. Ale ještě mnoho schází – vybudování vodního světa, venkovního 
relaxačního altánu, horního hřiště a budou dobudovány vyvýšené záhony na pěstování 
plodin. A nesmíme zapomenout na dobudování relaxační zóny před školou. 
   Na konci června byla započata kompletní rekonstrukce školní kuchyně a školní jídelny, 
která bude mít dvě etapy. V první bude vybudována nová kuchyně a zrekonstruována jídelna 
a ve druhé budou vybudovány skladové prostory a zázemí kuchařek. 
  Ve spolupráci s obecním úřadem průběžně vylepšujeme prostředí školy pro aktivity 
i výuku dětí a žáků, pro rekreační přestávky, činnost školní družiny a mateřské školy na 
pobyt venku  
a hry.  
   V základní škole máme počítače ve všech učebnách, výukové programy jsou nyní 
přístupné online a stále je doplňujeme. Všechny počítače jsou připojeny k internetu 
a propojeny do počítačové sítě. Již všichni pedagogové mají své pracovní notebooky, a to 
i díky Nadaci ČEZ,  
u které jsme uspěli v grantovém řízení. Již máme i dostatek IT techniky pro zápůjčky žákům 
v případě distanční výuky – viz zpráva ICT koordinátora níže. 
   Ve všech třídách máme i interaktivní tabule s připojenými vizualizéry pro možnost 
zlepšení výuky i pro promítání. Je to ohromnou výhodou, protože si děti mohou kdykoliv 
cokoliv vyhledat, poradit se, procvičit, napsat. Využíváme i zakoupené mikroskopy s USB 
připojením přes počítače na interaktivní tabule, což je vynikající pomůcka ke zkoumání 
mikrosvěta, a žáci tyto aktivity velice oceňují.  
   Doplňujeme odbornou i dětskou literaturu a dle finančních možností školy i další učební 
pomůcky. V letošním školním roce jsme nakoupili i nové výukové programy DIDAKTY, 
které též máme možnost využívat při distanční výuce. 
   Vedení školy vytváří a průběžně doplňuje i knihovnu s odbornou literaturou pro pedagogy  
i   rodiče. Vzhledem k tomu, že je ve škole stále více dětí a žáků s poruchami chování, 
zaměřili jsme se letos na literaturu a DVD Dr. Pekařové, která se touto problematikou 
zabývá. Rodiče mají možnost si dle potřeby knihy a DVD vypůjčit a využít při výchově 
svých dětí, pedagogové jim literaturu nabízejí při individuálních konzultacích, při 
konzultacích s výchovným poradcem nebo metodikem prevence nebo je půjčujeme na 
vyžádání rodičů. 
    Pedagogové se pravidelně školí dle finančních možností školy. Různá školení nabízí  
a vyhledává vedení školy, sami pedagogové, koordinátor EVVO, metodik prevence, 
Koordinátor ICT i výchovný poradce. Letošní školní rok byl ale specifický, protože mnohá 
plánovaná školení neproběhla z důvodu uzavření škol, školících zařízení a rušení seminářů 
od března 2020 – pandemie COVID 19. 
   Výuka v ZŠ i MŠ přerušována a ředitelka školy vzhledem k okolnostem odvolala veškeré 
společenské a jiné akce.  
    
 
  



5 
 

SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE 
 
    I v tomto školním roce jsme vyučovali podle školního vzdělávacího programu: „Školní 
vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola Emanuela Frynty“ ve všech ročnících 
(1. -5.). 
    Školní družina pracuje podle svého školního vzdělávacího programu, který navazuje a je 
v souladu se školním vzdělávacím programem naší školy a je pravidelně upravován dle 
závazných dokumentů vydaných ministerstvem školství. 
    Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu: Školní 
vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, který je průběžně upravován dle schválených 
úprav Rámcového vzdělávání pro PV. 
 
 

POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLE 
 
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

97 118 114 114 116 118 125 
     
V letošním školním roce se v naší škole opět vzdělávali žáci podle § 41 školského zákona – 
individuální vzdělávání („domácí školáci“). 
    Z celkového počtu žáků je počet individuálně vzdělávaných ve školním roce 2021/2022 – 
47, ale v průběhu školního roku se jejich počet mění – někteří žáci toto vzdělávání ukončují, 
jiní začínají či přestupují z jiných škol.    
 
 
POČTY DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2021-2022 - dle výkazu MŠMT 

k 31. 5. 2021 
 
 celkem z toho dívky 
zapisováni nově 26 13 
přicházejí po odkladu 4 2 
odstěhovaní nebo převedeni na jinou školu 2 1 
přijati do 1. r. 27 13 
odklad školní docházky 1 1 

 
 

  



6 
 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

 
   Vzdělávání dětí a žáků je zabezpečeno 11 plně kvalifikovanými pedagogy, kteří dosáhli 
úplného středního odborného vzdělání nebo vysokoškolského vzdělání v oboru pedagogiky 
– učitelství pro I. stupeň ZŠ; v ZŠ plně kvalifikovaných 5 pedagogů, ZŠ – 4 s jinou 
kvalifikací - z toho 1 pedagog s VŠ pedagogického směru – pro II. a III. stupeň, 2 
pedagogové VŠ jiného směru. ŠD – plně kvalifikovaní pedagogové, MŠ – plně 
kvalifikovaní pedagogové. Asistenti pedagoga – 4 všichni plně kvalifikovaní. 
   Na škole pracuje výchovný poradce se splněným specializačním studiem i doplňkovým 
vzděláním speciální pedagogiky na VŠ katedra psychologie FF UK Praha pro inkluzi žáků, 
metodik prevence sociálně patologických jevů – speciální pedagog zatím bez 
specializačního studia, 2 metodici environmentální výchovy se splněnými specializačními 
studii – jeden pro MŠ a jeden pro ZŠ a dále koordinátor a metodik ICT též se splněným 
specializačním studiem. Na škole pracuje i kvalifikovaný pedagog – garant individuálního 
vzdělávání. 
 
   Dle kontrolní činnosti ředitele školy (hospitace, pohovory, rozhovory s rodiči, metodická 
setkávání, školení učitelů) a šetření České školní inspekce (ČŠI), které proběhlo na naší 
škole v říjnu 2019, nemá nekvalifikovanost několika pedagogů vliv na kvalitu a úroveň 
pedagogické práce a vzdělávání dětí a žáků. Tito pedagogové mají dlouholetou praxi a jsou 
dle relevantních kontrol a zjišťování ze strany vedení školy a ČŠI plně kompetentní k výuce 
a jsou lidským vzorem pro žáky i rodiče. Zároveň si doplňují své vzdělání různými semináři 
a školeními.    

Se školou spolupracuje soukromý speciální pedagog Mgr. Hana Otevřelová, jejích 
služeb využívají rodiny s dětmi MŠ i ZŠ. Speciální pedagog nabízí pro rodiče dětí z MŠ: 
orientační testy školní zralosti (se zaměřením na riziko specifických poruch učení), 
individuální nápravu nezralých či oslabených funkcí, výchovné poradenství, kontakty na 
jiné odborníky, každoročně probíhá školení pro rodiče na téma: Školní zralost. Pro žáky ZŠ 
nabízí diagnostiku specifických poruch učení a chování pro volbu vhodné nápravy, 
individuální nápravu, výchovné poradenství a kontakty na jiné odborníky. Dále je možné se 
souhlasem rodičů sledovat dítě přímo ve vzdělávacím procesu, což umožňuje odhalovat 
i skryté potíže dětí, které jim znemožňují kvalitní vzdělávání.  
   Speciální pedagog nabízí skupinové kurzy, podrobnou diagnostiku dítěte, individuální 
reedukace, percepčně – motorický výcvik i konzultace pro rodiče. 
   Od předloňského školního roku spolupracujeme se sdíleným školním psychologem 
(sdílený konzultant pro inkluzivní vzdělávání v rámci projektu podpořeného z OPVVV 
„Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Černošice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009044. 
Školní psycholog – sdílený konzultant pro inkluzi pro naši školu je Mgr. Jiří Štěpo.) Jeho 
služby velice často využíváme a tuto možnost mají i rodiče a děti, žáci. Tento projekt byl 
ukončen 30.6. 2022. 
 
 



7 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A PROVOZNÍCH 
PRACOVNÍKŮ, ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
   Potřebu dalšího vzdělávání řešíme využíváním nabídek pedagogických center, 
samostudiem a vyhledáváním školení zajišťovaných různých organizací a společností. 
Odbornou literaturu si učitelky částečně kupují samy a postupně doplňujeme učitelskou 
knihovnu ze státních finančních prostředků.  
   Ve škole jsou k dispozici i odborné časopisy Učitelské noviny, Informatorium, Golem, 
Rodina a škola, Psychologie, Prevence, Třídní učitel. 
 
   Dalšími zdroji našich nových poznatků jsou naše odborná školení a spolupráce s rodiči 
dětí individuálně vzdělávaných. 
   Absolvování školení se odvíjelo od uzavření škol, většina námi objednaných seminářů 
byla zrušena. Ale pozitivem bylo, že školení se začala probíhat i online a i my jsme se 
přizpůsobili a nyní si vybíráme hlavně tento způsob získávání nových poznatků.



8 
 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ve školním roce 2021-2022 
 

Jméno Seminář Organizátor Datum Konec Poznámky 
Mgr. Dana Frӧhlichová Revize RVP ZV - Startovací balíček - digitální technologie pro 1. st 

ZŠ NPI 28.02.2022  2 hodiny 

Mgr. Michaela Vacková Revize RVP ZV - posílení výuky ICT Seminaria 02.11.2021  online 

Mgr. Michaela Vacková Revize RVP ZV - Startovací balíček - digitální technologie pro 1. st 
ZŠ NPI 28.02.2022  2 hodiny 

Šimonová Vanda Revize RVP ZV - Startovací balíček - digitální technologie pro 1. st 
ZŠ NPI 28.02.2022  2 hodiny 

Mgr. Renata Hacaperková Jak používat aplikaci WocaBee? WocaBee 31.03.2022  5 hodin 

Bc. Radka Hrbková webinář: Anglická gramatika hrou infra 11.03.2022  8 hodin 

Mgr. Jindřiška Skokanová Blízko i daleko - přípravný seminář k 17. celostátní přehlídce 
výtvarných prací dětí a mládeže NIPOS 22.-

24.4.2022  17 hodin 

Adamová Alena Workshop normování VIS Plzeň, s.r.o. 12.05.2022  2 hodiny 

Čermáková Tereza Školní družiny - tisíc věcí, co nás trápí on-line kulatý stůl Olchavova.cz 13.06.2022  4 hodiny 

Čermáková Tereza Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK NPI 10. - 11. 6.  
2022  2 dny 

Mgr. Renata Hacaperková Institucionalizace podpůrných pedagogických pozic  MŠMT 22.06.2022  2 hodiny 

Mgr. Vacková Michaela Představení Work - výukové materiály - Amos Plus pro 1. ročník AMOS 30.08.2022  2 hodiny 

Mugr. Jindřiška Skokanová Představení Work - výukové materiály - Amos Plus pro 1. ročník AMOS 30.08.2022  2 hodiny 

Další naplánovaná školení byla z důvodu nouzového stavu a Covidu 19 zrušena. 
 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 
Všichni nepedagogičtí pracovníci, kteří mají splňovat kvalifikační předpoklady, tyto předpoklady splňují a pravidelně se zúčastňují odborných 
proškolení nebo školení ke zvyšování odborných znalostí (kuchařky, topič, administrativní pracovník, webmaster). Všichni nepedagogičtí pracovníci 
plně participují na plnění školních vzdělávacích programů a aktivně se zapojují do všech aktivit pořádaných školou. 



9 
 

 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2021-2022 
 

Tř
íd

a 

R
oč

ní
k 

Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

Celkový Počet známek ∅ 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

Celkem ve třídě Průměr na žáka 

V
yz

na
m

en
án

í 

Pr
os

pě
li 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

N
eh

od
no

ce
ni

 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te

čn
ý 

N
ed

os
ta

te
čn

ý 
H

od
n.

 sl
ov

ně
 

N
eh

od
no

ce
no

 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

né
 

N
eo

m
lu

ve
né

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

né
 

N
eo

m
lu

ve
né

 

II. 2. Vanda 
Šimonová 29 13 16 29 0 0 0 195 8 0 0 0 0 0 1,04 29 0 0 1404 1404 0 48,41 48,41 0 

IV. 3. 
Mgr. Bc. 
Michaela 
Vacková 

25 13 12 24 0 0 0 178 14 0 0 0 0 0 1,07 24 0 0 722 722 0 28,88 28,88 0 

III. 4. Mgr. Dana 
Fröhlichová 26 14 12 24 2 0 0 205 27 2 0 0 0 0 1,13 26 0 0 1109 953 156 42,65 36,65 6 

V. 5. 
Mgr. Renata 
Hacaperková 20 12 8 13 7 0 0 153 29 16 2 0 0 0 1,34 18 2 0 1070 1070 0 5350 53,50 0 

I. 1. Mgr. Jindřiška 
Skokanová 25 13 12 23 2 0 0 163 9 1 2 0 0 0 1,10 25 0 0 1317 1197 120 52,68 47,88 4,8 

  Celkem 125 65 60 113 11 0 0 894 87 19 4 0 0 0 1,14 122 2 0 5622 5346 279 44,98 42,77 2,21 



10 
 

 

ČŠI 
 
Česká školní inspekce naposledy navštívila naši školu ve školním roce 2019-2020. 
    V tomto školním roce ČŠI zařadila naši školu do celostátního testování žáků 5. ročníků. 
Výsledky našich žáků byly ve všech testovaných oblastech nad celorepublikovým průměrem, 
což nás velice potěšilo. Výsledky testování byly projednány s pedagogy a s celou třídou 
i s jednotlivými žáky tak, aby i oni mohli čerpat z těchto výsledků při přestupu na další stupeň 
vzdělávání či při další přípravě na povolání. Toto testování nám také ukázalo, že jsme distanční 
výuku v době téměř dvouletého uzavření školy zvládli velice dobře a že se nám podařilo 
případné výpadky či nedostatky ve výuce doplnit. 
    Česká školní inspekce dále škole zasílá v průběhu školního roku mnoho šetření a dotazníků, 
která probíhají elektronickou formou a ta plně nahrazují šetření ČŠI na místě ve škole. Všech 
šetření se škola zúčastňuje. 
 
 

PLNĚNÍ UČEBNÍCH PLÁNŮ 
 
Plnění učebních plánů je zajištěno schválenými rozvrhy, tematickými metodickými sdruženími 
pedagogů, kontrolní a hospitační činností ředitelky školy i vzájemnými hospitacemi pedagogů 
v hodinách. 
 
 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

 
Letošní školní rok byl ještě poznamenán pandemií nemoci covid-19 a od jara 2022 i další 
nenadálou situací s přijímáním ukrajinských dětí a žáků do MŠ i ZŠ za důvodu války na 
Ukrajině. 
Na podzim již nebyly školy uzavírány celoplošně, ale ani naše škola se nevyhnula občasnému 
uzavření tříd, které se ocitly v tzv. karanténě. Ale distanční výuku jsme již měli zvládnutou. 
Pedagogové, děti i rodiče si s touto situací velice dobře poradili. 
    Na jaře 2022 nastala další zcela mimořádná situace – válka na Ukrajině a s tím spojený 
příchod dětí a žáků do naší školy. 
   V úzké spolupráci s vedením obce Slapy se nám dařilo monitorovat počty uprchlíků 
a v březnu 2022 uspořádat první setkání uprchlíků s vedením školy. Při té příležitosti byly 
zapsány děti do MŠ i do ZŠ. Tito uprchlíci neměli povinnost do školy nastoupit, ovšem 
v dubnu jsme již měli ve škole 8 dětí a žáků z Ukrajiny. Byli zařazení do tříd podle věku.  
Velkým problémem byla jazyková bariéra, se kterou zpočátku pomáhala paní ředitelka, která 
ovládá ruský jazyk.  Tak byla komunikace s rodiči ukrajinských žáků snazší. Z počátku se nám 
podařilo zaměstnat i ukrajinskou paní učitelku, která se dětem věnovala dvě hodiny ráno, 
v době kdy měli z Ukrajiny distanční výuku. V dalších hodinách již byli zařazeni do 
jednotlivých tříd, kde se jich ujaly paní učitelky a naše děti. Všichni jsme je přijali a pomáhali 
jsme jim se začlenit, postupně se učit náš jazyk, seznamovali jsme je s našimi zvyky a reáliemi. 



11 
 

 Od května se vedení školy podařilo pro ukrajinské děti a žáky zajistit lektora z jazykové školy 
pro výuku českého jazyka, na kterou chodili třikrát týdně po jedné hodině. Někteří žáci se 
aklimatizovali velice dobře, někteří prožívali mnohá traumata, se kterými jim pomáhal i náš 
školní psycholog. Někteří žáci se v průběhu školního roku vraceli na Ukrajinu, jiní k nám 
nastupovali… Celá situace byla velice složitá, náročná a domnívám se, že i přes veškerá úskalí, 
problémy a velice psychicky náročné období můžeme říci, že vše zvládáme. Tato situace totiž 
ještě trvá a bude nám přinášet další úkoly. 
 
Je nutno ale konstatovat, že informování škol ze strany ministerstva školství (MŠMT) bylo již 
promptnější než v době uzavírání škol v době Covidu.  
 
Naší velkou oporou ale byly i nadále jsou kolegyně z MAS Dolnobřežansko, které pro ředitele 
škol připravovaly přehledy, zprostředkovávaly kontakty na důležité lidi, kteří z počátku měli na 
starosti uprchlickou vlnu a pomoc školám. I nadále jsme jako ředitelé škol měli možnost sdílení 
nejasností, postupů a zkušeností jednotlivých škol. Toto opět bylo to nejužitečnější, co mohlo 
za této další nepřehledné situace vzniknout.  
 
    Celý tento školní rok byl opět velice náročný, ale snažíme se brát situaci i pozitivně – velice 
jsme se všichni sblížili, semknuli a i poučili. Ověřili jsme si, že si umíme vzájemně pomáhat, 
neděláme mezi sebou rozdíly a máme se rádi.  
 
   I v letošním školním roce se nám podařilo pro děti mateřské školy i základní školy zajistit 
několik zájmových kroužků z různých zájmových oblastí. Do vedení kroužků se zapojily nejen 
paní učitelky, ale podařilo se nám zapojit do spolupráce se školou i rodiče a agenturu Lundonia 
– výuka anglického jazyka. 
 
Seznam kroužků, které na škole pracovaly v tomto školním roce (lektoři): 
keramika MŠ., ZŠ. – Jindřiška Skokanová 
anglický jazyk – agentura LUNDONIA 
šikovné ruce – Pavla Špínová 
přírodovědný kroužek -  Ludmila Pípalová 
      
 Tradiční akce školy 
     
    Některé naše již tradiční akce školy byly i letos bohužel z důvodu uzavření tříd či 
celorepublikové covidové situaci zrušeny. 
    Letní zahradní slavnosti (pasování předškoláků na školáky a rozloučení s pátým ročníkem) 
se v letošním roce konaly opět odděleně a pouze za přítomnosti dětí, žáků a jejich rodičů a za 
přítomnosti vedení školy. Slavnostně jsme předali děti z MŠ paní ředitelce do ZŠ a rozloučili 
jsme se žáky 5. ročníku. Popřáli jsme jim všechno nejlepší a mnoho úspěchů v dalším životě 
a třídní paní učitelka - paní ředitelka s kolegyněmi žákům rozdala na památku knihy, trička 
a několik drobností. 
    Také se podařilo všem třídním učitelkám se setkat na závěr školního roku se všemi rodiči 
a dětmi, posedět, popovídat a zhodnotit tento náročný školní rok.   



12 
 

 
PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

 
Září 
1.9. Začátek školního roku ZŠ i MŠ 
7.9. Schůzka rodičů 1.r. 
 
Říjen 
1.10. Volby do Školské rady (ZŠ) 
5. a 6.10. 3.r. – ODYSSEA - program selektivní prim. Prevence. Zlepšujeme vztahy v naší třídě 
15.10. Dravci a sovy MŠ i ZŠ 
20.10. 2.ročník - EKOCENTRUM LOUTÍ - Strážci Země 
 
Listopad 
9.11. 3.r. - knihovna Dobříš 
12.11. Dřevíčková dílnička ZŠ 
16.11. Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 
27.11. ZRUŠENO - Zpívání sboru u rozsvěcení stromečku ve Slapech 
29.11. Bubnování 
 
Prosinec 
20.12. Volno ředitele školy 
21.12. Volno ředitele školy 
22.12. Volno ředitele školy 
 
Leden 
11.1. Školská rada 
22.1. Hodnocení IVZ 
24.1. Hodnocení IVZ 
29.1. Hodnocení IVZ 
31.1. Rozdání výpisů z vysvědčení 
 
Únor 
1.2. Hodnocení IVZ 
4.2. Pololetní prázdniny 
 
Březen 
1.3. Spuštění elektronické registrace do 1.ročníku ZŠ 
1.3. Knihovna Dobříš - 3.r. 
4.3. Tance s paní Morcovou 
 
Duben 
4. - 7.4. Mini jarmark před školou 
13.4. Kouzelník - 1.ročník 



13 
 

21.4. Zápis do 1.ročníku ZŠ pro školní rok 2022-2023 
25.4. - 27.4. Individuální konzultace s rodiči 
 
Květen 
10.5. Knihovna Dobříš - 1.ročník 
10.5. Ekocentrum Loutí 3. a 4. ročník 
10.5. Výlet do Třebenic - pěšky - 2. ročník 
26.5. FOTO tříd MŠ i ZŠ 
31.5. Ekocentrum Loutí 1. ročník 
31.5. Knihovna Dobříš - 3. ročník 
 
Červen 
1.6. Den zvířat - školní projekt - 2.r. 
7.6. Knihovna Dobříš - 2. ročník 
7.6. ČEZ Štěchovice - 3. a 4. ročník 
9.6. Koněpruské jeskyně - 3.r. 
14.6. Knihovna Dobříš - 5.ročník 
17.6. PREVENCE - 3., 4. a 5. ročník 
20.6. Votice SHŽ - celodenní výlet - 2.r. 
20.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
20.6. Výuka v Buši u Klimešů - 4.r. 
20.6. Návštěva Portus - chráněné bydlení: exkurze k soutěži "Srdce s láskou darované" 
21.6. Tiskárna Slapy - 1.r. 
22.6. Spaní ve škole - 3.r. 
22.6. Tiskárna Slapy - 3.r. 
22.6. ČEZ Štěchovice - 5. ročník 
23.6. Piknik pro rodiče a děti - 2.r. - 15:30 - 18:00 
27.6. "Nakupujeme" - finanční gramotnost - v obchodě U Pešků - 1.r. 
27.6. Celodenní výlet do Třebenic - 4.r. 
- návštěva poříční policie (spolupráce s panem Joštem) 
29.6. Rotunda - posezení třídy s rodiči - 5.r. od 11:00 
30.6. Vysvědčení - 8:00 - 8:45 
30.6. Rozloučení s 5.r. od 9:00 
 
   Hlavním tématem tohoto školního roku bylo zvládnutí psychické podpory dětí, žáků, rodičů 
i pedagogů a všech zaměstnanců školy, „dohánění“ učiva a občasná distanční výuka. A od jara 
2022 i postupné začleňování ukrajinských uprchlíků do naší MŠ i ZŠ. K dispozici byl i školní 
psycholog, se kterým vedení školy úzce spolupracovalo. Zapojili jsme se do projektu 
Doučování žáků škol, REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY. 
Vedení školy zajistilo také hodiny českého jazyka pro ukrajinské žáky, ukrajinského asistenta 
a úzce spolupracovalo s vedením obce Slapy při řešení uprchlické krize v našem regionu. 
   
 



14 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  
DO ROZVOJOVÝCH, MEZINÁRODNÍCH A DALŠÍCH 

PROJEKTŮ 
 
  
   I v letošním školním roce se opět základní škola zapojila do projektu „Mléko do škol“ 
a „Ovoce a zelenina do škol“ – financovaného ze zdrojů ESF EU, kdy žáci prvního stupně 
dostávají zdarma dotované mléčné výrobky a ovoce a zeleninu.  
 
Zapojili jsme se do projektu Doučování žáků škol, REALIZACE INVESTICE 3.2.3 
NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY. 
 
Společně se zřizovatelem jsme připravovali a participovali na projektu – obnovy IT ve škole.  
Projekt se jmenoval - SLAPY Modernizace ICT ve škole - Registrační číslo projektu: 
20/007/19210/120/069/004257. Více ve zprávě IT. 
 
 
Naše škola je již třetím rokem zapojena do projektu MAS Dolnobřežansko od 1. 8. 2019 do 30. 
6. 2022: Sdílený konzultant pro inkluzivní vzdělávání v rámci projektu podpořeného z OPVVV 
„Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Černošice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009044. 
Školní psycholog – sdílený konzultant pro inkluzi pro naši školu je Mgr. Jiří Štěpo. 
 
    V mateřské i základní škole se zaměřujeme na environmentální výchovu, MŠ je součástí 
celostátního projektu Mrkvička a dále jsme zapojeni do projektu „Celé Česko čte dětem“. 
V předškolní třídě od školního roku 2011-12 využíváme s dětmi pracovní sešity KULIFERDA 
od nakladatelství Raabe. K 1. 1. 2013 jsme získali titul KULIFERDOVA ŠKOLKA. 
 
    Paní vychovatelky, paní učitelky mateřské školy a paní kuchařky proškolené v projektu 
„Zdravá abeceda“ s dětmi a žáky i nadále pokračují v prohlubování vědomostí a znalostí 
týkajících se zdravého stravování a zdravého životního stylu. 
 
   Celá škola je již šestým rokem zapojena do projektu „Zelená škola“ – sběr elektrospotřebičů 
– odvoz firma REMA.  
 
   Další pro nás důležitý projekt, do kterého jsme zapojeni, je projekt „Bezpečně na Internetu“ 
od firmy Schindler Systems, s.r.o. 
    
 
 
 
 
 



15 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
    Naše škola v letošním školním roce spolupracovala s Obecním úřadem Slapy, 
s dobrovolnými hasiči Slapy, se Slapským kulturním spolkem, s farností Štěchovice, Slapy, 
s Policií ČR,  
s ekologickou společností RTO, s ředitelstvím Vodních elektráren Štěchovice, s Lesy ČR – 
panem Ing. Černým, s majiteli slapského zámku ALTSTAEDTER INVESTMENTS a.s. Dále 
již pravidelně spolupracujeme Ekocentrem Loutí, tiskárnou Slapy Dreamart s.r.o., která nám již 
několik let umožňuje exkurze do provozu a dalšími. 
Podrobněji o akcích viz výše. 
 
Všem partnerům velice děkujeme za spolupráci, za sponzorské dary a za pomoc při plnění 
našich školních vzdělávacích programů. 
 
 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ V ROCE 2021-2022 
 

Výchovné poradenství má na naší škole na starosti paní ředitelka, která má ukončená 
studia specializovaných činností obor Výchovné poradenství na FF UK Praha i doplňující 
studium: Rozšíření kompetencí výchovného poradce bez speciálně pedagogického vzdělání 
v oblasti péče o žáky se zdravotním postižením. Toto studium jí pomáhá zvládat na odborné 
úrovni všechny problémy daného oboru. 
     Za pomoci všech učitelů a asistentů pedagoga sleduje individuální rozvoj žáků, 
zajišťuje komunikaci se zákonnými zástupce dětí a doporučuje jim vyšetření v pedagogicko-
psychologické poradně či u dalších odborníků. Podílí se na sestavování individuálních 
vzdělávacích programů, plánů pedagogické podpory a sleduje a koordinuje vhodný přístup 
pedagogů k dětem se speciálními potřebami. Konzultuje a komunikuje se školním 
psychologem, pedagogicko psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými centry, 
OSPOD, výchovnými ústavy a dalšími subjekty. 
     Pomáhá rodičům na jejich žádost řešit výchovné i vzdělávací potíže s dítětem, 
prvopočátky či náznaky sociálně patologických jevů. 
      Žáci i rodiče mají možnost se domluvit s výchovnou poradkyní o svých problémech 
kdykoliv potřebují. Rodiče se také obracejí na třídní paní učitelky, které následně informují 
výchovnou poradkyni. Pokud nelze touto cestou problém řešit, je vždy možné uspořádat 
schůzku se všemi učitelkami, asistenty, v případě malých dětí i s učitelkami mateřské školy 
nebo vychovatelkami školní družiny.  

Podrobné a neuspěchané porovnání názorů a postřehů všech zúčastněných stran je 
vedeno snahou o vytvoření neohrožujícího prostředí, vstřícného k individuálním zvláštnostem 
každého žáka. Tento způsob jednání se nám velice osvědčil a ve všech případech došlo 
k úspěšnému a vstřícnému vyřešení problému nebo výraznému zlepšení situace. 



16 
 

    Pokud by se dítě necítilo dobře nebo by se často ocitalo v konfliktních situacích, musíme mu 
ihned pomoci – to je naše krédo. Vede se to pouze ve spolupráci všech dospělých. Jsme velice 
rádi, že k nám valná většina rodičů i veřejnost mají důvěru a že na naší škole panuje přátelská, 
upřímná atmosféra. Rodiče dokážou ocenit náš zájem o každé dítě a snaží se s námi 
spolupracovat. 
 
    V letošním školním roce výchovný poradce, metodik prevence a třídní učitelé museli úzce 
spolupracovat s OSPOD Praha- západ z důvodu záškoláctví dvou sourozenců. Celá situace byla 
velice nepříjemná, občas vypjatá a bohužel muselo dojít i na výchovné komise. Veškeré 
záznamy z jednání jsou uloženy u výchovného poradce. 
 

Práce s dětmi a žáky v inkluzi 
 
     V tomto školním roce výchovný poradce sledoval 15 žáků s Doporučeními pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). 
     Z tohoto počtu byli 3 žáci inkludováni do běžných tříd – někteří s asistenty pedagoga. 
V mateřské školy byly dva asistenti pedagoga, v základní škole tři. 
     Dále bylo v péči výchovného poradce patnáct žáků s podpůrnými opatřeními nebo bez 
podpůrných opatření, pouze ve sledování a přípravě na posouzení na doporučení vyšetření 
v pedagogicko psychologické poradně. 
Pedagogicko psychologická poradna v naší škole diagnostikovala jednoho žáka s velice 
dobrými studijními předpoklady. Tento žák má vytvořen individuální vzdělávací plán, který se 
pravidelně s třídní paní učitelkou, zákonnými zástupci a výchovným poradcem vyhodnocuje 
a upravuje. 
 
    Vzhledem k epidemiologické situaci na podzim a následné situaci na jaře kolem 
ukrajinských žáků se v letošním školním roce nepodařilo domluvit žádnou metodickou 
návštěvu ze spádové pedagogicko psychologické poradny. 
    Vzhledem k tomu, že vystupování všech učitelek je vedeno snahou o vytvoření 
neohrožujícího prostředí, vstřícného k individuálním zvláštnostem každého žáka, rozdíl 
v přístupu k žákům s SPU ani ukrajinským žákům a dětem není zřetelný. Pracujeme s dětmi 
skupinově, individuálně ve výuce a dle potřeby a domluvy s rodiči i po vyučování. 
 

Pro žáky s poruchami učení a žáky, kteří jsou integrováni či inkludováni, jsou vypracovány 
na žádost zákonných zástupců individuální vzdělávací či výchovné programy v souladu 
s doporučeními PPP. Dodržujeme i doporučení soukromých speciálních pedagogů, klinických 
psychologů nebo našeho školního psychologa. Tyto programy jsou prodiskutovány se všemi 
vyučujícími, kteří se podílejí na vzdělávání žáka, s výchovným poradcem, s PPP a poté jsou 
prodiskutovány s rodiči i dětmi, připomínkovány, hodnoceny a upravovány. Každá ze 
zúčastněných stran má svou nezastupitelnou roli při naplňování vypracovaných programů.  

Na žádost rodičů nebo na doporučení poradenského zařízení mohou být děti se souhlasem 
rodičů na vysvědčení klasifikováni kombinovaným nebo slovním hodnocením. 

 



17 
 

Výchovný poradce byl garantem i v projektu, do kterého se naše škola zapojila - Doučování 
žáků škol, REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY, který byl 
vypsán na podporu žáků, kteří utrpěli distanční výukou. 
    
Výchovný poradce i metodik prevence pravidelně aktualizuje nástěnku pro rodiče, podává 
základní informace na webu školy. 
 

Výchovná poradkyně byla též přítomna všem přezkoušením žáků z individuálního 
vzdělávání podle § 41 školského zákona, pokud probíhala. 
 
Zpracovala: Mgr. Renata Hacaperková, výchovný poradce 
 
 

SLEDOVÁNÍ SOCIÁLNĚ – PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 
PROTIDROGOVÁ PREVENCE V ROCE 2020-2021 

 
Hodnocení prevence sociálně patologických jevů a podpora zdravého 
životního stylu za rok 2020- 2021 
 

1. Naplňování prevence sociálně patologických jevů a podpory zdravého životního 
stylu 
     V současné době na škole působí výchovný poradce i metodik prevence pro děti 
s problematikou specifických vývojových poruch učení a chování, pro žáky integrované 
i inkludované. Každý rok třídní učitelky vypracují IVP pro integrované, či inkludované 
žáky. Vyučující jsou výchovným poradcem seznámeni se závěry z vyšetření žáků 
s SPCHU a při jejich hodnocení ve škole se řídí PPP nebo SPC. Ředitelka školy, 
metodička prevence i ostatní vyučující v průběhu celého školního roku pečlivě dbají na 
prevenci rizikového chování, stejně tak i na včasné řešení krizových situací.  
     V ZŠ je realizace MPP naplňována v rámci předmětů ČaS, Přírodověda, Vlastivěda, 
Tělesná výchova, v Českém jazyce, zejména pak v komunikační a slohové výchově 
a v literární výchově, v Matematice a Informatice taktéž.  
     Při ranním setkávání v komunikativním kruhu dbáme na otevřenou a vstřícnou 
komunikaci se žáky, každým problémem dětí se zabýváme, každý žák má prostor se 
svěřit, vyprávět a podělit se o své zkušenosti. Pokud nastane situace ve škole, která si 
žádá intervenci učitelů, pedagogický sbor se sejde a situaci řeší. S žáky je vedena 
diskuze a rozbor situace, děti jsou seznámeny se závěrem, rodiče jsou vždy informováni 
o probírané situaci a o řešení.  
 

      Školní rok 2021-2022 navazoval na práci předchozích letech a dále jsme pokračovali 
v zaměření na témata spokojená se sebeúctou, soužití v kolektivu, kyberšikanou, chováním 
v dopravě, ochranou osobního bezpečí, zdravým životním stylem a duševní hygienou. Nadále 
je využívána schránka důvěry, kterou děti využívají a obracejí se na metodika prevence.  
 



18 
 

Bohužel tento školní rok byl opět pro prevenci ztížen pandemickou hrozbou, hrozbou války 
Ruska proti Ukrajině a přívalem ukrajinských dětí do škol.  
Na tuto velmi náročnou situaci nebyl nikdo připraven. Nově příchozí žáci z UA ve výuce 
nepoznali, že učitel po večerech studuje a překládá materiály pro cizojazyčné děti a vyrovnává 
se se stresem a nadmírou práce. Žáci z UA byli mile a vstřícně přijati třídními kolektivy, 
učitelkami a v neposlední řadě paní ředitelkou a starostou obce. Nicméně, bylo to velmi 
náročné a stresující období. Vyrovnat se s psychickými problémy dětí z Ukrajiny, 
plnohodnotně je zapojit do běžného života třídy a při hodnocení neublížit. 
      V říjnu 2021 proběhla intervence ve u žáků 3. ročníku, kde byla ve třídě mapována situace 
neladu ve třídě. 8. 10. pak proběhla hodinová intervence (zahřívací aktivity, komunikativní 
kroužek, sociogramy). Závěrem bylo sdílení pocitů, a co nového se o sobě žáci dověděli. Vše je 
evidováno a archivováno u MP. 
     Tento školní rok jsme na škole řešili záškoláctví dvou dětí (sourozenců) ve spolupráci 
s OSPODem. Proběhla také výchovná komise – záznamy u ředitele školy. 
     Květen a červen 2022 řešeno nevhodné chování a porušování školního řádu se dvěma žáky 
a jejich rodiči z 5. ročníku (opět zápis u MP), vše proběhlo ve spolupráci výchovné poradkyně 
a metodičky prevence.  

 
2. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence sociálně 

patologických jevů 
Hlavními prioritami letošního školního roku byly: 

• Bezpečnost na internetu (distanční výuka a s tím spojené časté užívání internetu) 
• Kázeňské problémy 
• Komunikace s rodiči 
• Bezpečí ve třídním kolektivu 

       Na další školní rok 2022-2023 plánujeme opět akci Tancem proti šikaně, 
protože se tato aktivita na naší škole osvědčila, tradičně objednáme pro děti 
Bubnování, autorské čtení, Dravce do škol, návštěva na Ekofarmě, Rizika na 
sociálních sítí a podobně. Dále plánujeme návštěvy knihovny třídních kolektivů 
a výjezd celé školy na zimní pobyt na Monínec, kde jsou ideální podmínky pro 
prevenci, jezdíme do Městské knihovny Dobříš, kde děti absolvují tematické 
přednášky s možností výpůjček či nákupu knih. 
       Metodička prevence úzce spolupracuje s třídními učitelkami a velmi dobrá je 
komunikace s výchovnou poradkyní a paní ředitelkou v jedné osobě. Pedagogický 
sbor může během školního roku čerpat nápady a informace z odebíraného časopisu 
Prevence nebo z Učitelských novin či Psychologie a Třídního učitele. Nadále jsme 
v období prezenční výchovy spolupracovali se sdíleným psychologem, který 
pomáhá dětem, rodičům i pedagogům.  
     Nedílnou součástí v naplňování prevence je i práce školní družiny, která je 
provázána na školní aktivity.  

 
3. Realizátoři: Výchovný poradce, školní metodik prevence, třídní učitelky, učitelky, 

vychovatelky školní družiny, nepedagogičtí pracovníci školy. 



19 
 

 
Hodnocení MPP za školní rok 2021-2022 
 
     Velmi kladně a pozitivně hodnotím práci všech třídních učitelek, které se maximálně věnují 
všem jevům, které se ve třídě objeví a negativně by ovlivňovaly soužití ve třídě (záškoláctví, 
narušení pohodové spolupráce, nevhodné, drzé chování žáků vůči pedagogům i mezi žáky 
navzájem, …). 
     V pátém ročníku měla třídní učitelka a výchovná poradkyně (paní ředitelka) velmi náročnou 
práci s několika žáky ohledně chování a učení. Ale v rámci spolupráce s rodinami, se vše dařilo 
řešit a posunou dopředu.  
     Ve čtvrté a první třídě třídní učitelky řešily záškoláctví sourozenců. Několikrát byly svolány 
schůzky a pohovory s rodiči, byl přizván i OSPOD, se kterým proběhla výchovná komise. 
     
     Tyto „nepříjemnosti“ ale nenarušily pohodu a rodinnou atmosféru ve škole a učitelky se 
nenechaly „otrávit“ a pro děti zorganizovaly plno mimoškolních aktivit, které rozvíjejí u dětí 
sebeúctu, vzájemnou pomoc a spolupráci.  
V říjnu proběhla zajímavá akce o dravcích v ČR – SOVY A PTÁCI 
V listopadu proběhl týdenní program Martinské hry, které vyvrcholily večerní sportovní akcí, 
kde pod záštitou pedagogického sboru děti zažívaly různé soutěže jak sportovní nebo 
vědomostní nebo zážitkové. 
V listopadu se také uskutečnila beseda se spisovatelkou paní Fišarovou, která děti provedla 
autorským čtením, které přizpůsobila jednotlivým ročníkům. 
Také jsme do školy pozvali na listopad pro děti odborníka, který děti provedl celou řadou 
tanečních aktivit a děti zkusily i BUBNOVÁNÍ. Tato akce otevřela dětem dveře k jiným 
aktivitám, než je hraní na mobilu nebo počítači. 
V březnu jsme absolvovali další preventivní program TANCEM PROTI ŠIKANĚ. Byla to 
hodina tance a posilování s vlastní vahou, propojené s koordinací a uvědomění si vlastního těla 
a své zdraví.  
V dubnu se pod záštitou školní družiny konal týdenní MINIJARMARK, kde si děti mohly 
vyzkoušet zase jiné aktivity a nabrat zkušenosti jiných oblastí.  
V květnu proběhly celodenní výlety na EKOFARMU LOUTÍ, kterých se zúčastnily všechny 
ročníky. Celodenní pobyt v přírodě byl velmi dobře připraveny, od dětí mám jen samé pozitivní 
odezvy. Děti se učily sžít s přírodou a vytěžit z přírody co nejvíce a neublížit.  
V červnu proběhla další akce metodika prevence – LANOVÉ CENTRUM, kde odborníci 
z Odyssey nabídli dětem Stmelující zážitkový program pro žáky 3. – 5. ročníku. Byla to velmi 
vydařená akce, která se při zpětném zjišťování líbila jak dětem tak i učitelkám. Děti si zakusily 
na vlastní kůži adrenalin i aktivity, kdy musely spolupracovat a navzájem si pomáhat. 
Na jaře druhý ročník na školní zahradě vypouštěl své motýli do přírody. K vypouštění pozvali 
druháci i ostatní třídy a byl to velmi milý a zážitkový čas, které děti společně strávily. Paní 
učitelka Vanda erudovaně vylíčila jak se o larvy, kokony ve třídě starali a proč se motýlci 
vypouštějí a vypouštějí do světa.  
Během celého školního roku jezdí jednotlivé třídy do knihovny na Dobříši – podpora čtení, 
zájem o knihy, nabídka kreativních a vzdělávacích aktivit pro děti.  



20 
 

Ke konci školního roku některé třídy zavítaly na exkurzi do elektráren v okolí – Štěchovice, 
Slapy (spojené s nabídkou pro budoucí povolání). 
Také jsme na závěr školního roku navštívili v Třebenicích na Slapské přehradě Policii ČR, kde 
nám zaměstnanci poříční policie připomněli, jak se máme chovat při pobytu u vody a zkusili 
jsme i jízdu na policejním člunu.  
   
     Veškeré aktivity a akce, které jsme ve školním roce 2021/2022 naplánovaly, přinesly 
kýžený efekt a splnily očekávání pedagogického sboru i dětí.      
 

   Vypracovala: Mgr. Dana Fröhlichová, metodik prevence 
 

 
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA EVVO 2021-2022 

 
(Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta  

za školní rok 2021-2022)  
 

Příklady konkrétních akcí EVVO : 
 
Přírodovědné a vlastivědné vycházky a turistika  

• Tematické vycházky a výuka v přírodě  -  pozorování a ochrana přírody,  
poznávání přírody v jednotlivých ročních obdobích, sledování počasí (ZŠ) 

• Hry, soutěže, cvičení, tvoření a relaxace v přírodě, turistika a pobyt v přírodě (ZŠ) 
• Pobyt žáků na školní zahradě o přestávkách 
• Pěší výlet do Třebenic spojený s naučnou šipkovanou  -  výuka Poznej a chraň     

(2. roč.) 
• Pěší výlet do Třebenic – ochrana životního prostředí (4. a 5. roč.) 
• Pěší výlet Honojedy – poznávání historie obce (5. roč.) 

 
 
Poznávací výlety a exkurze 

• Exkurze na Statek Slapy – hospodářská zvířata (2. roč.) 
• Exkurze do Stájí Valento – chov a výcvik koní (2. roč.) 
• Poznávací výlet – Stanice handicapovaných živočichů Hrachov u Votic – ZOO s 

výkladem, prohlídka expozice Včely a včelaření, Menhiry – energie Země, interaktivní 
naučná stezka (2. roč.) 

• Výlet Český kras – Koněpruské jeskyně ( 3. roč.) 
• Exkurze vodní elektrárna Štěchovice – (3. roč.) 
• Exkurze vodní elektrárna Slapy a poříční policie ČR (4. a 5. roč.) 
• Ekocentrum Loutí – výukové programy  -    Strážci Země (2. roč.),  

- Chodíme po Zemi (1.,3.,4. roč.) 



21 
 

Zapojování EVVO do výuky a výukové hodiny 
• Pavouček poutníček – výtvarné práce (1. roč.) 
• Výroba kalendáře – střídání ročních období (1. roč.) 
• Typy elektráren – obnovitelné a neobnovitelné zdroje, vodní elektrárny, Vltavská 

kaskáda (2. roč.) 
• Pomoc při jarním úklidu školní zahrady (2. roč.) 
• Indie – beseda s fotografiemi – Poznáváme různé typy životních podmínek ( 2. roč.) 
• Cesta do Vesmíru – úryvky z DVD Lajka, bádání a zkoumání v různých zdrojích o 

letech do Vesmíru a psovi Lajce, referáty, shromažďování informací (2. roč.) 
• Den Země zpěv – Chválím tě, Země má (3. roč.) 
• EKOSYSTÉMY – ochrana přírody, obnovitelné a neobnovitelné zdroje (Př – 4. a 5. 

roč.) 
• Práce na zahradě – úklid jablek (5.roč.) 
• Energie a životní prostředí (5. roč.) 
• Výtvarné a ruční práce s přírodními materiály, recyklace materiálu ( ZŠ) 
• Ovoce do škol – ochutnávka exotického ovoce, mapa výskytu (ZŠ) 
• Dravci a sovy – výukový program na školní zahradě (ZŠ) 
• Bubnování – relaxace s africkými bubny (ZŠ) 
• Úspory ve škole a v domácnosti  – EVVO a finanční gramotnost  (ZŠ) Třídění odpadů 

v ZŠ i doma - sběrová místa a třídění v budově školy, značky důležité pro roztřídění, 
význam třídění  

• Žákovská služba – úspory vody a energie, třídění odpadu (ZŠ) 
 

 
Dlouhodobé a jednodenní projekty 

• Dlouhodobé projekty: 
-    Sad a les – poznávání plodů stromů a keřů na zahradě a v lese, ochutnávka    
      ovoce, výtvarné tvoření (1. roč.) 
- Stopy zvěře – poznávání stop, vycházka do zimní přírody, odlévání stop, výstavka 

(1. a 2. roč.) 
- Výroba krmítek a krmení ptáků na školní zahradě (2. roč.) 
- Fotopřehlídka – Ptáčci na krmítku, fotografie žáků a rodičů, vlastní pozorování           

(2. roč.) 
- Vývoj motýla – zakoupení kukel babočky bodlákové, sledování a zakreslování 

vývoje, práce s mikroskopem, krmení a vypouštění motýlů na školní zahradě     
(2.roč. ZŠ) 

- Tajemství lesa – čtyřdenní projekt (2. roč.) 
- Jarní rostliny – poznávání, obrázky, lisování, založení herbáře (3. roč.) 
- Fr. Hrubín Květuška – dramatizace, prezentace před školou (3. roč.) 
- Účast ve výtvarné soutěži časopisu Ahoj divočino (1. a 2., 3. roč.) 
- Martinské hry – projektový týden zakončený večerním setkáním s rodiči na školní 

zahradě se soutěžemi pro děti (ZŠ) 
   



22 
 

Projektové dny: 
- Den zvířat – mazlíčci a drobné zvířectvo ve škole, Slepice v nouzi, spolupráce 

s rodiči (2. roč.) 
- Vaření a příprava pikniku pro rodiče - odpolední piknik s rodiči s občerstvením, 

závěr školního roku (2. roč.) 
- Den kouzel a magie – záchrana Země, přírodní bytosti a dary Země – horniny 

a nerosty (2. roč.) 
 
 
Svátky, zvyky a tradice a cykličnost roku 

• sv. Václav – dramatizace, význam sv.Václava (ZŠ) 
• Dušičky – povídání v třídních kroužcích (ZŠ) 
• sv. Martin – týdenní projekt ZŠ a slavnostní večer se soutěžemi pro děti (ZŠ) 

 
• Advent – předvánoční zvyky a tradice 

- adventní dílničky (ZŠ, rodiče a veřejnost) 
- Ondřej,Lucie,Barbora – obchůzky mezi třídami (ZŠ) 
- Sv. Mikuláš – obchůzky tříd a obce (5. roč.) 
- Rozsvěcení vánočního stromečku v obci – koledy (ZŠ) 
- Výroba a předávání dárečků na besídkách tříd (ZŠ) 
- Tři králové (ZŠ) 
- Jaro – vynášení Mořeny – akce pro školu, obchůzka obce s bubnováním (2. roč. pro 

ZŠ) 
- Velikonoce – vyrábění a následný Jarmark před budovou školy (ŠD ve spolupráci 

se ZŠ) 
- Čarodějnoce a 1. máj – Den kouzel (2. roč.) 
- Ledoví muži – třídní projekt  (3.roč.) 

 
 
Spolupráce s rodiči a dalšími subjekty – konkrétní akce 

• Výroba keramických vodníků pro odměňování nejlepších pracovníků vodních 
elektráren a slavnostní předání vodníků zástupci ČEZ (ZŠ – J. Skokanová) 

• Piknik pro rodiče – setkání s pohoštěním na závěr školního roku pro rodiče i prarodiče 
(2. roč.) 

• Exkurze Statek Slapy – pan V. Plavec  
• Srdce z lásky darované – darování srdce zaměstnancům a sponzorům školy, některým 

občanům Slap – Mgr. J. Skokanová 
• Sběr kaštanů – pan A. Černý 
• Slepice v Nouzi – p. Drobílková 
• Sázení stromků -propagace akce Lesa Slapy, hojná účast žáků školy s rodiči 
• Ekocentrum Loutí – plánování výukového programu – pan Šarapatka 
• Mladý přírodovědec – přírodovědný kroužek při ZŠ – paní L. Pípalová 
• ČSOP Vlašim – konzultace a nové informace v oblasti EVVO 



23 
 

Spolupráce s dalšími subjekty: 
• spolupráce s firmou ALTSTAEDTER INVESTMENTS a.s v zastoupení  

panem V. Plavcem (poskytování prostor zámecké zahrady – Tv 2. roč.) 
• ČSOP Vlašim – poradenství v oblasti EVVO 
• ČEZ  
• Obecní úřad Slapy 
• Ekocentrum Loutí 
• Stáj Valento 

 
 
Třídění odpadu 

• Na chodbách a ve třídách jsou rozmístěny sběrné nádoby pro třídění plastů, plastových 
víček, papíru, biologického odpadu a vaječných skořápek, odpad třídí i zaměstnanci 
školy, děti ve školní jídelně a školní družině. 

• Jsme přihlášeni do programu pořádaného firmou REMA a získali jsme certifikát Zelená 
škola. Připojili jsme se ke sběru drobného elektroodpadu ze školy i domácností. Firma 
REMA nám poskytla sběrový kontejner a zavázala se k odvozu shromážděného 
materiálu. 

• Snažíme se o recyklaci tříděného odpadu, např. děti s těmito materiály pracují při 
výtvarné výchově (výrobky z novinového papíru, plastu, plastových víček apod.) 

• Děti vedeme k přemýšlení při využívání materiálu a k úsporám materiálu, energie 
a vody doma i ve škole 

 
 

Sběrové akce 
• Sběr kaštanů pro lesní zvěř – odvoz na hájovnu (J. Černý) 
• Sběr elektroodpadu ze školy a domácností 
• Sběr skořápek od vajíček a zbytků sušeného pečiva 
• Odvoz papíru a plastových víček nashromážděných žáky  

 
 
 
Motivace a metodická pomoc pro pedagogy 
Motivace a pomoc pedagogům i nepedagogickým pracovníkům v průběhu celého roku pro 
další rozvoj práce EVVO ve škole - provádí školní koordinátor EVVO 

• Průběžně podávány a konzultovány nové možnosti a informace v oblasti EVVO, 
předávány pracovníkům školy, dětem i rodičům   

• Nákup nových pomůcek pro bádání v přírodě – lupy 
 

Školní jídelna 
Ve školní jídelně jsme znovu odebírali ovoce a zeleninu pro žáky financované evropským 
grantem Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol 
 



24 
 

Osvěta veřejnosti 
• Rodiče jsou formou školních webových stránek a letáčků informováni                                                 

o environmentálních akcích  
• V průběhu roku sbíráme a odvážíme elektroodpad ze školy a domácností. Rodiče jsou 

informováni vyvěšením certifikátu Zelená škola ve vestibulu a zprávami od dětí. 
 

 
Plán EVVO 2021-2022 a akční plán EVVO pro školní rok 2022-2023 
 
Do školní výuky docházky žáků a učitelů ještě nepříznivě zasahovala epidemiologická situace 
a s ní spojená protiepidemiologická opatření, proto byly omezeny některé akce pro veřejnost 
i mezitřídní akce. 
I přes tyto nepříznivé podmínky se environmentální výchově na naší škole dařilo stejně dobře, 
jako v minulých letech.  
Ač se to zdá už nemožné, podařilo se vymyslet a realizovat nové projekty a akce. Inspiraci 
učitelé čerpali nejen z nabídek ekocenter a jiných environmentálních organizací, ale také 
z podnětů žáků a jejich rodičů. 
 
Do příštího roku bychom chtěli v tomto trendu pokračovat a doufáme, že se podaří zajistit 
nejen tradiční akce, ale i rozšířit nabídku výukových environmentálních programů pro žáky, ať 
již na půdě školy nebo při výjezdech do center. 
Těšíme také se na dokončení a dobudování školní zahrady, které všem, učitelům, žákům 
i veřejnosti poskytne rozšíření možností v environmentální oblasti – např. pokusné pěstební 
vyvýšené záhony, naučnou stezka, vodní hrátky – mlýnky a lodičky a hlavně venkovní výuku 
v moderním altánu. 
 
Hodnocení období školního roku 2021/2022 proběhlo podle Školního programu EVVO, který 
byl zpracován na základě zkušeností z ročního studia pro školní koordinátory EVVO, 
pořádaným ČSOP Vlašim, financovaným z fondů EU, pod odborným vedením PhDr Kateřiny 
Jančaříkové. 
 
Sestavila: Vanda Šimonová, koordinátor EVVO 
 
 

ICT VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU (ŠVP) 
ZA ROK 2021- 2022 

 
Pedagogové využívají IT efektivně ke své učební činnosti a organizaci práce, vedou žáky 
k porozumění toku informací, k zodpovědnému a etickému přístupu k nim, ukazují a vedou 
žáky k využití PC jako prostředku pro prezentaci výsledků a k hledání nových informací.  
Pedagogové mají podporu u správce sítě, ICT koordinátora a ředitele školy, obecního úřadu. 
 
 



25 
 

Profesní rozvoj 
 
    ICT koordinátor (studovaný k výkonu specializační činnosti – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií podle vyhlášky č. 317/ 2005 Sb.), pokračuje 
v dalším vzdělávání: online kurz zaměřený na ICT ve škole ,,Digitální technologie pro 1. 
stupeň“. 
    Koordinátor spolupracuje se správcem sítě, ředitelem školy a ostatními pedagogy např. 
plánuje společná setkávání, kde si kolegyně sdílí své zkušenosti z online výuky, řeší konkrétní 
příklady v online prostředí a vzájemně si předávají informace potřebné ke zkvalitnění výuky. 
 
    Všichni zaměstnanci školy jsou ředitelem školy a správcem sítě stále informováni a vedeni 
v problematice GDPR. 
    Interaktivní učebnice – hledání nových trendů a jejich zavádění do školních lavic, i toto téma 
je stále aktuální, celý pedagogický sbor se věnuje této problematice. ICT koordinátor a metodik 
sleduje knižní novinky, učebnice a nově vzniklé výukové materiály k předmětu Informatika, 
sleduje možnosti nákupu digitálních pomůcek podle potřeb našich žáků a školy. Účastní se 
webinářů zkušených pedagogů působící v Centru robotiky v Plzni. 
 
     S ředitelkou školy sleduje změny ve vzdělávací oblasti Informatika, které se mění v RVP 
ZV, diskutují o inovaci v digitální oblasti, plánech ve vzdělávání, získání finančních prostředků 
a efektivních nákupech IT techniky a robotických pomůcek, plánuje časový sled tvorby změn 
v ŠVP. 
 
    Organizuje a koordinuje aktivity pro děti, sleduje vzdělávací programy pro pedagogické 
pracovníky, webináře k online výuce např. Amos +, Nová škola. ICT koordinátor sleduje 
novinky v rozvoji informatického myšlení s využitím robotických hraček na 1. stupni základní 
školy, možnosti programování a jejich budoucí smysluplné využívání v hodinách Informatiky. 
Např. Nová škola ve spolupráci se zkušeným pedagogem M. Novotným vydává nový materiál 
ke správnému naplnění upraveného RVP - algoritmizace a programování, informativní myšlení 
- Plánujeme cestu s Agátou. 
 
    Metodik spolupracuje s metodikem prevence, výchovným poradcem a třídními učiteli – např. 
na preventivních programech s organizací Odyssea. Programy byly zaměřené zejména na 
rozvoj duševního a sociálního zdraví žáků, vedené rozhovory zaměřené na kyberšikanu, 
důsledky nevhodného chování na Internetu, smysluplné využívání mobilních aplikací např. 
mapy, úprava fotografií, geocaching. 
 
Technologie IT, spolupráce,… 
 
    Všechny počítače ve škole jsou připojeny do lokální sítě a jejím prostřednictvím na internet. 
Wifi síť je přístupna všem pedagogům. Připojena jsou všechna mobilní zařízení i pracovní 
notebooky. 



26 
 

    Správce sítě spolu s ICT koordinátorem a ředitelkou školy monitorují využívání, údržbu 
i obměnu technologií, podporují smysluplná rozhodnutí při pořizování nového vybavení. 
 
    Filtrování obsahu a ochrana nezletilých je řešeno bezpečnostní internetovou bránou pro 
školní síť, konfigurací dle stanovených bezpečnostních pravidel (blokování obsahu přístupu 
v rámci projektu i-bezpecne.cz). 
    Veškerý software je legálně zakoupený, nebo má volnou licenci, aktualizovaný je podle 
potřeby a nabídek. Je zajištěno standardní pracovní prostředí uživatele: operační systém MS 
Windows 7, Windows 10, kancelářský balík MS Office, antivirový software Avast. 
 
    Webové stránky školy byly webmasterem zcela přepracovány a vytvořeny v novém systému 
Webnode. Správce sítě pracuje v prostředí Google Workspace pro vzdělávání, zajistil školní 
doménu, emailové adresy pro zaměstnance a žáky školy s doménou školy.  
Pedagogové a žáci pracují v platformě Google Meet, Google učebna, Gmaily, kalendář, 
prezentace, dokumenty. 
Toto prostředí je pro školy bezplatné, bezpečné, s neomezeným počtem účtů. 
 
Školní aktivity 
 
Práce ve třídách u PC  
Děti byly připravovány v rámci vyučování na distanční výuku v prostředí Google – 
přihlašování do Gmailu, orientace v Google Classroom, sdílení, práce s Diskem ve svém účtu, 
tvorba Google prezentace, dokumentu, odevzdávání splněných zadání. Práce na PC stanicích ve 
třídách – na výukových programech dle předmětu, placený přístup na výukové programy 
Didakta. 
Práce na tabletech v programu Scratch, Google prezentace, Mapy.cz, výukové programy. 
Práce byla přizpůsobována k věku a potřeb žáků v jednotlivých třídách. 
 
Logická olympiáda 2021 
Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 
úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 
znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Jde o soutěž 
rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování. 
 
Bobřík informatiky je předmětová soutěž, podporovaná Ministerstvem školství. Soutěž je 
cílena na běžného bystrého žáka se zájmem o svět technologií. Klade si za cíl seznamovat žáky 
a jejich učitele s tím, co to jsou informatické otázky a problémy, a že informatika není totéž co 
ovládání počítače. Soutěžící odpovídají na otázky z oblasti informatického myšlení, 
algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti. Jiné soutěžní 
aktivity z důvodu plošného uzavírání škol neproběhly. 
 
 
 



27 
 

Distanční výuka 
Pedagogové připravili rozvrhy distanční výuky jednotlivých tříd, poté jej ověřovali a podle 
potřeb a uzavírání škol, rozvrhy videohovorů upravili. 
Žáci byli poučeni s pravidly povinné distanční výuky např. včasné připojování na videohovory, 
omlouvání žáků, plnění zadání. 
Komunikace se žáky a rodiči probíhala v prostředí Google - zadávání úkolů, postupů práce, 
návodná videa pro žáky, podpora rodin, pravidelné aktuální informace na webu školy. 
 
Škola zapůjčila notebooky a tablety žákům k distančnímu vzdělávání. 
 
Prezentace školy na webu  
Akce školy jsou zdokumentovány (fotografická dokumentace všech aktivit) - fotografování, 
výběr fotografií, úprava, prezentace na webu školy probíhá dle GDRP. 
 
Co se podařilo ve spolupráci s OÚ  
 
Vedení školy participovalo na projektu částečnou obnovu IT vybavení.  
Projekt se jmenoval -  SLAPY Modernizace ICT ve škole - Registrační číslo 
projektu: 20/007/19210/120/069/004257. 
Podařilo se nahradit nefunkční stolní počítače s monitory ve všech třídách ZŠ a jedné třídy MŠ 
novými stolními počítači s monitory. Bylo zakoupeno externí úložiště a stolní kamery do tříd 
ZŠ. Toto vybavení zlepší možnosti pedagogů při výuce ve škole i při eventuální distanční 
výuce. 
 
Cíle pro další období  
 
Zapracování změn ve vzdělávací oblasti Informatika, které se mění v RVP ZV do ŠVP. 
Nové možnosti IT ve školním prostředí – další vybavení pro zkvalitnění online výuky v naší 
škole např. nabíjecí stanice pro tablety, roboti ve výuce. 
Doplňovat a zároveň vyměňovat zastaralé či porouchané IT vybavení. 
Hledat možnosti financování nového vybavení, pokračovat ve spolupráci s obecním úřadem, 
s Nadací ČeZ, MŠMT. 
Pokračovat v dalších školení dle potřeb pedagogů i školy např. bezpečná komunikace na PC, 
informační systém školy, revize RVP ZV (digitální technologie pro 1. stupeň), Informativní 
myšlení žáků.  
Hledat další přístupy a možnosti k novým informacím, zkušenostem a příkladům dobré praxe. 
Sledovat knižní publikace, nové výukové materiály.  
 
Zpracoval/a: Mgr. Michaela Vacková, Jan Hacaperka   
 
 
 
  



28 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
Výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Slapy v roce 2021 

 
A/ výnosy 
celkem:                               14 997 336,36 
toho 
 dotace MŠMT   UZ 33353             13 302 603,00 
 dotace obce          1 000 000,00 
 stravné           444 158,00 
 poplatky od rodičů příspěvek MŠ               94 300,00 
    příspěvek ŠD              45 240,00 
    kroužky           9 840,00   
 sponzorské dary MŠ                17 067,00 
 roušky, respirátory, Ag testy (od MŠMT)        84 120,90    
  
 úrok                         7,46     
        
B/ náklady 
celkem:                              14 778 384,72 
z toho 
 mzdové náklady, ONIV (UZ 33353)               13 302 603,00 

spotřeba skladu šj             444 003,00 
 kroužky – mzdové náklady                    9 840,00 
 sponzorské dary ZŠ-užití fondu                      0,00 
 sponzorské dary MŠ-užití fondu              17 067,00 
 roušky, respirátory Ag testy – využití            74 142,75   
 neinvestiční náklady                        930 728,97 
 
Výsledek hospodaření:             218 951,64 
 
 
 
 
 
 
 
  



29 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA + hodnocení koordinátora EVVO  
v MŠ za školní rok 2021-2022 

 
Naše mateřská škola má dvě třídy. Děti jsou rozděleny podle věku, je proto možné se dětem 
poslední rok před školou intenzivně věnovat. V předškolní třídě využíváme program Maxík – 
příprava na školu. Odborný seminář k tomuto programu absolvovaly dvě učitelky MŠ. 
 
Charakteristickým znakem je těsná spolupráce a společné soužití se základní školou, přátelská 
atmosféra – děti z mateřské školy znají učitelky základní školy - a rodinné prostředí, které 
spoluvytvářejí všichni zaměstnanci školy spolu s žáky, rodiči a veřejností.  
 
K pobytu venku využíváme zahrádku s herními prvky pro děti. Dále zahradu ZŠ, kde děti hrají 
míčové hry a také často vyrážíme do okolní krásné přírody.  
 
Zaměřujeme se na environmentální výchovu, jsme součástí celostátního projektu Mrkvička 
a jsme zapojeni do projektu Celé Česko čte dětem, Zelená škola – svoz nebezpečného 
odpadu, Motýlí zahrádka- pozorování celého procesu líhnutí přímo ve školce.  
 
 
Charakteristika tříd  

1. třída – Vlaštovičky – v tomto oddělení jsou umístěny děti mladší věkové kategorie, které se 
postupně začleňují do dětského kolektivu.  Snažíme se zde vytvořit kamarádské prostředí, 
blízké rodině. Děti se učí vzájemně komunikovat, zvládat sebeobsluhu a pracovat individuálně 
i ve skupině. Z těchto požadavků vychází třídní vzdělávací program. Děti jsou motivovány 
především hrami, písničkami apod. Postupně si přivykají na společná pravidla pro soužití 
v mateřské škole. Děti mají k dispozici velkou hernu, kde mají možnost využít prostor ke 
zdravotní tělesné výchově a pohybu vůbec. V této třídě se v letošním roce vzdělávalo jedno dítě 
v inkluzi s asistentkou. 
 

2. třída – Sovičky - v tomto oddělení jsou děti ve věku 5-6let a děti s odkladem. Děti se učí 
pracovat samostatně. Z toho také vychází třídní vzdělávací program. Děti mají dostatek 
prostoru pro hru a současně jsou postupně motivovány k záměrnému učení. Třída je zaměřena 
na ekologické projekty – do některých částí projektů jsou zapojovány děti z obou tříd. V této 
třídě se také v letošním roce vzdělávalo jedno dítě v inkluzi s asistentkou. 

 

Preventivní programy v MŠ: 

I v letošním roce jsme uskutečnili screening očních vad společností Prima visus v rámci 
projektu preventivního screeningového vyšetření zraku předškolních dětí „Koukají na nás 
správně?“ diagnostickým přístrojem PlusoptiX.  



30 
 

Prevenci logopedických problémů řešíme možností v rámci projektu MAS.  Uskutečnili jsme 
2x logopedickou depistáž s Mgr. Jirsovou, která v mateřské škole vyšetřila děti se souhlasem 
rodičů. V pravidelné logopedické depistáži budeme pokračovat i v dalším školním roce. 
 
 
 
Psychosociální podmínky 

• všechny pracovnice spolupracují a dodržují dohodnutá pravidla chování (přivítání, 
rozloučení, bezpečnost dětí v umývárnách, na chodbách, v šatně i na zahradě, …) 

• kolektiv je tvůrčí a společně připravuje projekty a akce. V přístupu k dětem uplatňují 
učitelky důslednost a cit podle společně stanovených pravidel.  

• nově příchozím dětem se snažíme tuto změnu v životě co nejvíce usnadnit – rodiče 
mohou s dítětem docházet do MŠ, nechávat je kratší dobu a tuto dobu postupně 
prodlužovat 

• potřeby dětí jsou ze strany zaměstnanců respektovány, je s nimi jednáno citlivě  
a v klidu 

• postavení dětí je rovnocenné, dbáme na to, aby nebyly podceňovány ani přetěžovány 
• záměrně formujeme prosociální vztahy, učíme děti navzájem se respektovat, snažíme se 

předcházet patologickým jevům (Projekt Policie, metodik prevence ZŠ – spolupracuje 
s pedagogy MŠ, …) 

• pravidla třídy jsou vytvářena společně s dětmi, které jsou vedeny k jejich respektování. 
Tato pravidla jsou vyvěšena ve třídě a pro rodiče také na nástěnce. Řídí se jimi nejen 
děti, ale také všichni zaměstnanci MŠ 

• snažíme se o to, aby dítě bylo spokojené a cítilo se jistě a bezpečně 
 

Organizace 

• máme pružný denní řád, který přizpůsobujeme podle aktuálních potřeb dětí  
• zařazujeme pohybové aktivity i aktivity nad rámec běžného dne – výlety, exkurze, 

návštěvy ekocentra) divadla, vycházky (do lesa, k řece, na statek), soutěže (Den dětí, 
Indiánský den, ) a další akce 

• snažíme se o pocit klidu a bezpečí, necháváme čas na hru, tvoříme podmínky pro 
experimentování a pokusy, organizaci některých činností necháváme na dětech, čímž 
rozvíjíme jejich kompetence  

• nově příchozí děti mají možnost se postupně adaptovat na nové prostředí  
 
Personální a pedagogické zajištění 

• pedagogický sbor má čtyři kvalifikované učitelky a dvě asistentky, jedna učitelka si 
kvalifikaci dodělala v letošním roce 

• všechny učitelky se průběžně a ochotně vzdělávají na seminářích, k práci přistupují 
aktivně 

• v MŠ je jmenována koordinátorka EVVO pro MŠ 



31 
 

• týmová spolupráce – keramika, výlety a některé vycházky, akce školy, projektové dny –  
Indiánská stezka, Karneval atd. 

• logopedie a péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami je zajišťována ve 
spolupráci s  PPP a klinickými logopedy a nově využíváme sdíleného klinického 
logopeda na průběžné depistáže  

• výchovným poradcem pro MŠ i ZŠ je paní ředitelka s vystudovaným specializačním 
studiem 

 
Cíle a záměry předškolního vzdělávání  
Naším záměrem je rozvíjet každé dítě po stránce fyzické, psychické i sociální a vést je tak, aby 
na konci svého předškolního období bylo jedinečnou a relativně samostatnou osobností, 
schopnou zvládat, pokud možno aktivně a s osobním uspokojením, takové nároky života, které 
jsou na ně běžně kladeny v prostředí rodiny a školy i ty, které ho v budoucnu nevyhnutelně 
očekávají.  
 
Proto při své práci sledujeme tyto rámcové cíle (záměry):  
1. rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání  
2. osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost  
3. získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící 
na své okolí  
 
Formy a metody práce  
Pracujeme podle námi vypracovaného Školního vzdělávacího plánu pro předškolní vzdělávání. 
Styl našeho vzdělávání je založen na principu vzdělávací nabídky,  
na individuální volbě a aktivní účasti dítěte.  
Zařazovány jsou aktivity spontánní i řízené, které jsou provázané, pedagogem motivované, 
probíhající zpravidla ve skupinkách či individuálně, formou prožitkového učení či 
experimentace. 
Vzdělávání probíhá na základě integrovaných bloků, ve kterých jsou obsaženy všechny 
vzdělávací oblasti a které nabízejí dítěti vzdělávací obsah v přirozených souvislostech, vazbách 
a vztazích. Obsah bloků vychází ze života dítěte, poskytuje mu širokou škálu aktivit a nabízí 
mu hlubší prožitek.  Jednotlivé oblasti se vzájemně prolínají, prostupují, ovlivňují a podmiňují, 
a proto je třeba, aby pedagog realizoval propojení všech oblastí vzdělávání.  

Tyto oblasti jsou: 

- Dítě a jeho tělo – oblast biologická 
– Dítě a jeho psychika – oblast psychologická 
– Dítě a ten druhý – oblast interpersonální 
– Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní 
– Dítě a svět – oblast environmentální 

 
 
 
 



32 
 

V mateřské škole probíhaly tyto pravidelné akce:  
Keramika v rámci MŠ  
Každý měsíc si v rámci programu MŠ vyrobíme výrobek z keramické hlíny, naglazujeme 
a vypálíme v keramické dílně základní školy – vedou učitelky MŠ. 
 
 
Nabídka kroužků v roce 2021-22 
Keramika – každou středu 
Angličtina – každou středu 
Jóga – každý čtvrtek 
 
Covid 19 
V letošním roce již nebylo nutné plošné uzavírání celých škol. Epidemiologická situace však 
nebyla příznivá a v naší mateřské škole byla nařízena karanténa během roku dvakrát. 
11. 11. – 16. 11. 2021 karanténa obě třídy 
9. 2. - 11. 2. 2022 karanténa obě třídy 
 
Během karantény měly děti v povinném předškolním vzdělávání zajištěnu distanční výuku.  
 

AKCE MŠ 2021-2022   

Září 
15.9. Schůzka s rodiči od 16.30 
24.9. Indiánská stezka – sešlo se hodně rodičů, kteří nám pomáhali na stanovištích. Počasí bylo 

krásné a děti spokojené. Na závěr děti dostaly od Indiánky amulety pro štěstí na celý 
školní rok. 

30.9. Návštěva ze speciální centra Nautis – spec.ped. Mgr. Jerolímová v MŠ – inkluze – celé 
dopoledne – velmi přínosné 

Říjen   
15.10. Dravci a sovy – společnost Teir – na zahradě školy – dětem i učitelům se program moc 

líbil, dozvěděli jsme se hodně zajímavostí ze života dravců a sov 
 
Listopad  
8.11. Fotografování ve školce - fotograf pan Kulich   
9.11. Logopedická depistáž Mgr. Jirsová           
11.11. Pohádka o svatém Martinovi – karanténa – neuskutečněno 
11.11. Martinská slavnost – pro děti a rodiče celé školy, bohužel MŠ se   nezúčastnilo 

– byla nařízena karanténa 
18.11. Přezkoušení individuálních předškoláků – M. Kupková  
25.11. Divadlo Formela – Vodní svět – představení bylo pěkné, hudební, interaktivní 
29.11. Bubnování ve školce – všichni jsme si to moc užili 
 
 
 



33 
 

Prosinec 
2.12. Keramika v MŠ 
3.12. Mikuláš ve školce – díky p. Skřivanovi za Mikuláše ve školce  
14.12. Vánoční divadlo v MŠ – hudební, zábavné – p. Kubec 
 
Leden  
6.1. Tři králové – obchůzka dětí z MŠ (předškoláků) po třídách ZŠ 
18.1. Keramika – sněhuláček na podložce 
 
Únor 
17.2. Karneval - díky všem paní učitelkám se karneval vydařil a všichni jsme si moc užili – byl 

tanec, hry, legrace a přišel i klaun   
Březen  
10.3. Písničkářka Jana Richterová 
25.3. Prima vizus - vyšetření očí pro objednané děti   
30.3. Statek Slapy - mláďata  
 
Duben 
12.4. Velikonoce – pečeme perníčky 
13.4. Kouzelník v MŠ 
18.4.-22.4. Týden pro Zemi  
22.4. Den Země - Otvírání studánky – tradiční krásná akce se setkáním se Studánkovou vílou 

a skřítky lesa 
28.4. Keramika – dárek pro maminky 
Divadlo v MŠ – Plecha neplecha  
 
Květen 
10.5. Logopedická depistáž pro předem objednané děti – Mgr. Jirsová 
11.5. Opékání buřtů v Portusu s povídáním s myslivci  
19.5. Knihovna Davle – Vlaštovičky 
26.5. Fotografování tříd  
27.5. Keramika - motýlci 
 
Červen 
1.6. Den dětí – bojovka na pláž v Lahozu, zmrzlina, vypouštění motýlů 
8.6. Keramika - motýlci 
9.6. Kunclův mlýn, buřty 
10.6. Přespávání předškoláků v MŠ 
14.6. Pasování předškoláků od 15.30 – účast rodičů  
16.6. Den otevřených dveří pro nově přijaté děti 14.30 – 16.30 
17.6. Výlet do Pikovic – Vlaštovičky  
22.6. Výlet na rozhlednu – Sovičky 



34 
 

   Pravidelně dáváme na webové stránky naší školy fotografie z našich akcí. V obou třídách 
jsme pozorovali líhnutí babočky kopřivové a na Den dětí jsme motýlky vypustili do přírody. 
Vlaštovičky si na konci školního roku užily jízdu vlakem a koupání v řece Sázavě.  
Sovičky každý den trénují dovednosti pro úspěšný vstup dětí do první třídy. Často s dětmi 
chodíme na delší výlety. Nejvydařenější v letošním roce byl výstup na rozhlednu Besedná. Děti 
jsou velmi kreativní a tak máme školku vyzdobenou krásnými obrázky, které děti nakreslily.  
 
 
Hodnocení práce MŠ z hlediska EVVO 
    Každý den a za každého počasí se s dětmi vydáváme ven do přírody. Využíváme zahrádku 
školky, ale častěji krásné okolí naší školy. Pozorujeme měnící se přírodu, sbíráme různé plody 
a dary přírody, ze kterých potom tvoříme. Venku experimentujeme s různými přírodními 
materiály.  
  Denně s dětmi využíváme krásnou okolní přírodu. Střídáme ekosystémy a pozorujeme jejich 
proměnu během celého roku. Nejoblíbenější jsou místa v lese, kde děti mají své úkryty, 
překážky, stromy a oblíbená místa. Občas vyrážíme k řece, která má zase své jiné kouzlo. 
Pro určování rostlin a živočichů používáme lupy a další pomůcky, které nosíme v batůžku 
s sebou. Ve školce máme několik určovacích klíčů, které také nosíme i do přírody.  
Přes zimu krmíme ptáčky – lojové koule a krmítko za oknem. Na zahrádce máme domeček pro 
hmyz a krmítko pro motýly.  
    Aktivně třídíme odpad. Na chodbách a ve třídách jsou rozmístěny sběrné nádoby pro třídění 
plastového odpadu a papíru. 
     Odpad třídí i zaměstnanci a děti. Jsme přihlášeni do programu pořádaného firmou REMA 
a získali jsme certifikát Zelená škola – sběr drobného elektroodpadu ze školy i z domácností. 
Firma REMA nám poskytla sběrový kontejner a zavázala se k odvozu shromážděného 
materiálu. Také se účastníme společných sběrů ve škole – sběr kaštanů pro lesní zvěř, sběr 
a odvoz papíru.  
Snažíme se o znovu využití tříděného odpadu, např. děti s těmito materiály pracují při pracovní 
výchově (výrobky z novinového papíru, plastu, plastových víček apod. 
Děti vedeme k přemýšlení při využívání materiálu a k úsporám energie a vody. 
Rádi bychom, aby návyky a poznatky získané výchovou a výukou EVVO v mateřské škole děti 
přenášely i do svých rodin. 
 
Zpracovala: Magdaléna Kupková, zástupce ředitele školy pro MŠ, koordinátor EVVO pro MŠ 
 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Ve školním roce 2021-2022 bylo přijato do školní družiny 56 žáků z první až páté třídy ZŠ. 
Školní družina byla rozdělena do dvou oddělení dle věku.  
Do prvního oddělení byla přijata asistentka pedagoga. Tento rok jsme do naší školní družiny 
přijali i nové žáky z Ukrajiny. Všichni jsme se ve školní družině snažili pomoct těmto dětem se 
co nejrychleji adaptovat. 
 



35 
 

Vzhledem k tomu, že jsou na naší škole nabízeny kroužky, necháváme na volném rozhodnutí 
dětí, zda si zvolí činnost řízenou nebo volné hry či nabízené výtvarné aktivity.  
Řízené činnosti školní družina nabízí v průběhu celého týdne a také pořádá družinová úterý, 
kdy je pro děti připraven speciální vzdělávací program s vycházkami do okolí naší obce apod. 
Ve školní družině mají děti k dispozici mnoho stolních vzdělávacích her i stavebnic.  
 
Při pobytu venku navštěvujeme školní zahradu za školou, kde se děti věnují kolektivním  
a pohybovým aktivitám. Park před školou nám slouží k odpolední relaxaci a také jako prostor 
pro hraní naučných her. Někdy trávíme volný čas u slapského zámku, kde sbíráme kaštany 
a také chodíme pozorovat zvířata na Slapský statek. V době nepříznivého počasí využíváme 
sportovní halu, kde se věnujeme míčovým a dalším hrám, kterými rozvíjíme tělesnou 
i fyzickou zdatnost účastníků. Ve sportovní hale školní družina tento rok pořádala i masopustní 
bál a jiné kolektivní aktivity. 
 
Začátkem školního roku jsme se již počtvrté zapojili do výtvarné soutěže Mandala dětem, ve 
které jsme se znovu dobře umístili. Získali jsme také třetí místo na výstavě výtvarných prací na 
celostátním semináři vychovatelů.  
 
V listopadu jsme se znovu pustili do pečení vánočního cukroví, pracovali jsme hlavně 
z různými druhy lineckého těsta.  
Spolupracovali jsme také s keramickou dílnou a vyrobili mnoho velikonoční dekorací. 
V letošním roce školní družina organizovala Mini jarmark s velikonočními a jarními 
dekoracemi, které vyrobili nejen žáci naší školy, ale i naše mateřská škola. 
 
Zapojili jsme se do projektu „Ukliďme Česko“ a „Ovoce a zelenina do škol“. 
Školní družina se snaží každý rok pracovat a vyrábět z dostupných materiálů a tyto materiály 
recyklovat. Paní vychovatelky vymýšlejí neustále nové a nové výtvarné aktivity a zaměřují se 
na smysluplné trávení volného času dětí. 
V tomto roce se družina zaměřila na poznávání rostlin a vytvořila společně Malovaný herbář, 
ve kterém bude v příštím školním roce pokračovat. Na les a přírodu kolem nás se zaměříme 
i v novém školním roce. 
 

 
ÚTERNÍ A DALŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 2021-2022 
 
Říjen 
5.10. Vycházka za zvířátky na slapský statek 
12.10. Soutěž o nejhezčího draka 
19.10. Sběr kaštanů – poznávání listnatých stromů 
26.10. Deskové hry 
 
Listopad 
9.11. a 16.11. Pečeme a dohotovujeme vánoční cukroví 
23.11. Vycházka do okolí naší školy – pošta, obecní úřad… 
30.11. Keramika ve školní družině – výroba vánočních ozdob z keramické hlíny 



36 
 

Prosinec 
14.12. Vánoce ve školní družině – ochutnávka vánočního cukroví, pohádky 
 
Leden 
4.1. Tři králové v ŠD – výroba dekorace 
11.1. Keramika ve školní družině – výroba ptáčka 
17.1. Vitamíny kolem nás – hra 
18.1. Vycházka ke golfovému hřišti – hra 
25.1. Učíme se základy šití 
 
Únor 
2.2. Ovoce a zelenina do škol – příprava ovocných a zeleninových talířů 
16.2. Keramika ve školní družině – výroba velikonočních dekorací na Jarmark 
22.2. Výroba masopustních masek 
 
Březen 
1.3. Masopustní bál 
8.3. Poznávání zvířátek na slapském zámku – vycházka 
15.3. Hra lidské smysly – vycházka do lesa 
22.3. Sázení osení na velikonoční mini jarmark 
29.3. Ukliďme Česko – úklid slapského parku 
 
Duben 
4. - 8.4. Mini jarmark 
12.4. Poznávání jehličnatých stromů – vycházka do lesa 
19.4. Hry v kroužku, stolní hry – pomáháme při zápisu do první třídy 
26.4. Vycházka do lesa – výroba čarodějnic  
 
Květen 
3.5. Vycházka – pohybové hry na louce 
10.5. Malujeme rostliny v přírodě 
17.5. Vycházka na slapské hřiště – poznávání rostlin 
24.5. Malovaný herbář – výroba 
31.5. Výlet do Ekocentrum Loutí - 1.ročník – kolektivní hry v parku 
 
Červen 
14.6. Malujeme obrazy venku 
21.6. Dopravní značky kolem nás a základy první pomoci 
28.6. Rozloučení se školní družinou 
 
Školní družina děkuje paní Luxové za sponzorský dar.  Poděkování patří i panu Plavcovi 
a správci zámku za možnost využití krásného prostoru u slapského zámku a za celoroční vstup 
na Slapský statek. Děkujeme také všem, kteří hojně navštívili náš Mini jarmark. 
Zpracovala: Tereza Čermáková, vedoucí vychovatelka 



37 
 

HODNOCENÍ ŠKOLY – FILOZOFIE ŠKOLY 
 
Z čeho vycházíme:   
 
Celková filozofie školy je ve shodě s evropskými vzdělávacími trendy, podle nichž ve škole 
umožňujeme: 
 
1.  Učit se poznávat 
 
Rozvíjet nástroje poznávání, myšlenkové procesy, pracovat s informacemi, kriticky myslet, 
rozvíjet a podporovat zvídavost a chuť něco se naučit. 
 
2.  Učit se jednat 
 
Získávat dovednosti potřebné pro pracovní, osobní a občanský život, komunikativní 
dovednosti, umění argumentovat, obhájit se, naslouchat druhým a reagovat na okolní svět. 
 
3.  Učit se žít společně 
 
Získávat sociální dovednosti – být citlivý, rozvíjet schopnost empatie, tolerance  
k odlišnosti, schopnost spolupracovat. 
 
4. Učit se být 
 
Žít, být sám sebou, cítit a nést odpovědnost sám za sebe. 
 
Letošní školní rok byl rok náročný, ale pro nás pro všechny přínosný. Náš kolektiv pedagogů se 
ještě více stmelil. Jsme si vzájemně oporou, dokážeme se povzbudit, pomoci si, zastoupit se, 
když už je někdo vyčerpaný, dokážeme si dodat síly, energie a dobré nálady, která se přenáší 
i na naše žáky a rodiče. 
 
 
Děkuji všem pedagogům, všem zaměstnancům školy, rodičům a přátelům za 
to, že společnými silami vytvářejí školu, která je jen tou naší školou. Která 
není jen kapkou v moři, ale je vlnou, která hýbe a bude hýbat našimi životy 
a donese nás ke spokojené budoucnosti. 
 

 
  



38 
 

ZÁMĚRY PRO PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK 2022 - 2023 
 

I nadále pro nás bude důležitým cílem zaměřit se na žáky, kteří v době distanční výuky 
nejvíce utrpěli – zapojíme se do dalších projektů MŠMT, financovaných z ESF – na doučování. 
Dále budeme pokračovat v pomoci ukrajinským dětem a žákům.   

 
Budeme stále zlepšovat a prohlubovat kladné vztahy mezi dětmi a žáky ve třídách, 

pedagogů s dětmi, žáky, rodiči a veřejností. Stále budeme pracovat v oblasti primární prevence 
a oblasti interpersonálního chování – příjemné klima ve třídách, začleňování cizojazyčných 
žáků, šikana, kyberšikana, agrese, vandalství a nevhodné chování na veřejnosti a další rizikové 
formy komunikace prostřednictvím multimédií, násilí, intolerance.  

 
     Zlepšujeme prezentaci školy na veřejnosti prostřednictvím nového webu školy, který 
budeme aktualizovat tak, aby rodiče i veřejnost měli vždy aktuální informace a aby práce v naší 
škole byla prezentovaná. Pokračujeme i v úzké spolupráci s obecním úřadem, který nám 
umožňuje naši prezentaci i na obecních webových stránkách. 
 
     Budeme i nadále, ve spolupráci s GDPR pověřencem, udržovat vysokou úroveň GDP 
i bezpečnost webu školy. 
 
     Budeme respektovat nařízení vlády a ministerstva zdravotnictví a školství. Nabídneme 
dětem a žákům mimoškolní aktivity – kroužky a opět se budeme snažit zorganizovat naše již 
tradiční celoškolní či regionální akce.  
 
    Celý pedagogický sbor si i nadále bude prohlubovat znalosti a dovednosti v metodologii  
a formách práce pro distanční výuku, formativní hodnocení i práci se žáky z jiného socio- 
kulturního prostředí. 
 
     Vzhledem k tomu, že projekt sdílený školní psycholog byl v červnu 2022 ukončen, vedení 
školy bude úzce spolupracovat s krajskou PPP na zajištění sdíleného školního psychologa či 
speciálního pedagoga. 
 
    I nadále budeme úzce spolupracovat s naší spádovou ZŠ Hradištko – např. v oblasti školních 
výstupů, používání učebnic a setkávání našich žáků před přestupem na druhý stupeň ZŠ.  
 
 
    Ve spolupráci se zřizovatelem je škola zabezpečena před vstupem nepovolaných  
ev. nebezpečných lidí tak, aby se rodiče, děti, žáci i zaměstnanci školy cítili v bezpečí. 
A budeme i nadále pracovat na bezpečí dětí, žáků a rodičů a i zaměstnanců tak, že budeme 
veřejnost nabádat k opatrnosti při vpouštění lidí do budovy školy.  
 
     
 



39 
 

Postupně budeme dovybavovat školní kabinet i učebny např. nástěnnými obrazy k výuce. 
Budeme spolupracovat se zřizovatelem při dovybavení nové sportovní haly, kterou vybudovala 
obec Slapy a škola ji může po celou dobu svého provozu využívat. Zapojíme se do projektu na 
obnovu IT v naší škole. 
 
    Se žáky a pedagogy budeme participovat na realizaci dokončení naší nově budované školní 
zahrady. 
 
    Již se pro náš školní život stalo samozřejmostí, že mezi nás chodí do výuky, na hodnocení, 
jezdí s námi na různé akce děti a rodiče z „domácí školy“. Máme je rádi a věříme, že i oni jsou 
u nás spokojeni. Proto je budeme ještě více motivovat k návštěvám přímo ve výuce i na 
různých akcích školy, pokud to dovolí epidemiologická situace. Jako každý rok jsou pro nás 
rodiny „domácích školáků“ inspirací a jejich zkušenosti z různých aktivit a návštěv muzeí, 
výstav atd. využíváme i pro naše žáky přímo ve škole. Od školního roku 2022 – 2023 se v naší 
škole budou vzdělávat i žáci dle § 38 – plnění povinné školní docházky v zahraničí. I jim 
poskytneme náležitou podporu. 
 
    V celé škole budeme udržovat jednotnost vystupování, jednání s dětmi i veřejností ve shodě 
s naší filozofií a vytvořenými školními vzdělávacími programy pro MŠ, ZŠ i ŠD.   
 
    Nadále budeme budovat a rozvíjet partnerské, kamarádské a pohodové klima ve škole, kde 
se děti budou moci od svých pedagogů učit upřímnosti, toleranci, ohleduplnosti a přátelství. 
 
     Veškeré naše snažení má jediný cíl – vychovat vzdělané lidi, kteří dokážou hodnotit a měnit 
k lepšímu sami sebe i svět kolem sebe a umí pomoci tomu, kdo to potřebuje.   
   
 
 

    Mgr. Renata Hacaperková 
                                                                                     ředitelka školy 
Ve Slapech 14.10. 2022 
Rozdělovník: 
1x ZŠ a MŠ 
1x OÚ Slapy 
1x Školská rada 


	CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
	PODMÍNKY PRO VÝUKU
	SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE
	POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLE
	RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY
	DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ, ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
	VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2021-2022
	ČŠI
	PLNĚNÍ UČEBNÍCH PLÁNŮ
	ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH ZÁKLADNÍ ŠKOLOU
	ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH, MEZINÁRODNÍCH A DALŠÍCH PROJEKTŮ
	ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
	VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ V ROCE 2021-2022
	SLEDOVÁNÍ SOCIÁLNĚ – PATOLOGICKÝCH JEVŮ, PROTIDROGOVÁ PREVENCE V ROCE 2020-2021
	HODNOTÍCÍ ZPRÁVA EVVO 2021-2022
	ICT VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU (ŠVP)
	ZA ROK 2021- 2022
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
	MATEŘSKÁ ŠKOLA + hodnocení koordinátora EVVO  v MŠ za školní rok 2021-2022
	ŠKOLNÍ DRUŽINA
	HODNOCENÍ ŠKOLY – FILOZOFIE ŠKOLY
	ZÁMĚRY PRO PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK 2022 - 2023

